

Pro Industri & Skadeservice A/S
Birkegårdsvej 6, Birk, 7400 Herning

CVR-nr. 30 70 45 68

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2024

René Krøjgaard Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pro Industri & Skadeservice A/S Birkegårdsvej 6, Birk 7400 Herning Telefon: 97 20 93 55 CVR-nr.: 30 70 45 68 Stiftet: 24. juni 2007 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Bestyrelse	René Krøjgaard Knudsen, Formand Torben Nielsen Britt Engedal Nielsen
Direktion	Torben Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Danske Bank, Herning
Advokatforbindelse	Advokathuset Eegholm Kampmannsgade 12 7400 Herning
Modervirksomhed	T.N. Holding, Herning ApS
Dattervirksomhed	Pro Gulvafslibning A/S, Herning

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	20.143	16.860	19.064	17.131	15.340
Resultat af primær drift	7.082	4.299	6.167	3.115	1.647
Finansielle poster, netto	-80	-290	-180	-98	-91
Årets resultat	5.407	3.048	4.629	2.305	1.157
Balance:					
Balancesum	19.399	16.719	18.238	19.065	15.059
Investeringer i materielle anlægsaktiver	442	570	261	526	699
Egenkapital	8.407	6.048	7.629	8.625	7.320
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.000	3.999	7.602	5.500	1.780
Investeringsaktivitet	82	-380	-355	-484	-663
Finansieringsaktivitet	-3.048	-4.629	-5.625	-1.000	-2.500
Pengestrømme i alt	-1.966	-1.009	1.622	4.017	-1.384
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	24	24	24	26	26
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	169,4	146,0	161,5	172,2	181,0
Soliditetsgrad	43,3	36,2	41,8	45,2	48,6
Egenkapitalforrentning	74,8	44,6	57,0	28,9	14,5

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af bekæmpelse af alle typer skader på bygninger, indbo, materiel mv., herunder følgeskadeindsats samt skadebegrænsning, renovering og rengøring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2023 udgør et overskud på 5.407 tkr. mod et overskud i 2022 på 3.048 tkr.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 8.407 tkr.

Den forventede udvikling

Der forventes et tilfredsstillende resultat for 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	20.143.216	16.860.275
1 Personaleomkostninger	-11.764.800	-11.827.802
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.296.395	-733.860
Resultat før finansielle poster	7.082.021	4.298.613
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-21.024	-108.652
Andre finansielle indtægter	55.617	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-114.214	-181.632
Resultat før skat	7.002.400	4.008.329
4 Skat af årets resultat	-1.595.244	-960.676
Årets resultat	5.407.156	3.047.653
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.407.156	3.047.653
Disponeret i alt	5.407.156	3.047.653

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	557.471	768.301
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>557.471</u>	<u>768.301</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	151.603	172.627
7	Andre tilgodehavender	173.305	259.808
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>324.908</u>	<u>432.435</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>882.379</u>	<u>1.200.736</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.509.794	4.127.187
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.764.000	2.374.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	343.878	231.323
	Andre tilgodehavender	695.244	619.526
	Periodeafgrænsningsposter	84.345	80.807
	Tilgodehavender i alt	<u>12.397.261</u>	<u>7.432.843</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.119.426</u>	<u>8.084.969</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.516.687</u>	<u>15.517.812</u>
	Aktiver i alt	<u>19.399.066</u>	<u>16.718.548</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.500.000	2.500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.407.156	3.047.653
Egenkapital i alt	8.407.156	6.047.653
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	61.000	41.000
Hensatte forpligtelser i alt	61.000	41.000
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.024.682	677.541
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.861.521	7.457.743
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.575.244	929.676
Anden gæld	2.469.463	1.564.935
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.930.910	10.629.895
Gældsforpligtelser i alt	10.930.910	10.629.895
Passiver i alt	19.399.066	16.718.548

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.500.000	4.628.611	7.628.611
Udloddet udbytte	0	0	-4.628.611	-4.628.611
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	3.047.653	3.047.653
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	2.500.000	3.047.653	6.047.653
Udloddet udbytte	0	0	-3.047.653	-3.047.653
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	5.407.156	5.407.156
	500.000	2.500.000	5.407.156	8.407.156

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	5.407.156	3.047.653
11 Reguleringer	1.890.583	1.443.662
12 Ændring i driftskapital	-5.308.971	1.040.252
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.988.768	5.531.567
Renteindbetalinger og lignende	55.617	0
Renteudbetalinger og lignende	-114.214	-181.632
Pengestrøm fra ordinær drift	1.930.171	5.349.935
Betalt selskabsskat	-929.676	-1.350.844
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.000.495	3.999.091
Køb af materielle anlægsaktiver	-442.014	-570.218
Salg af materielle anlægsaktiver	437.126	193.690
Køb af finansielle anlægsaktiver	-4.485	-3.437
Salg af finansielle anlægsaktiver	90.988	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	81.615	-379.965
Betalt udbytte	-3.047.653	-4.628.611
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.047.653	-4.628.611
Ændring i likvider	-1.965.543	-1.009.485
Likvider primo	8.084.969	9.094.454
Likvider ultimo	6.119.426	8.084.969
Likvider		
Likvide beholdninger	6.119.426	8.084.969
Likvider ultimo	6.119.426	8.084.969

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.339.098	10.580.807
Pensioner	1.264.944	1.058.806
Andre omkostninger til social sikring	160.758	188.189
	11.764.800	11.827.802
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	24
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	401.277	370.592
Mindre nyanskaffelser	895.118	363.268
	1.296.395	733.860
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	74.961	70.039
Andre finansielle omkostninger	39.253	111.593
	114.214	181.632
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.575.244	929.676
Årets regulering af udskudt skat	20.000	31.000
	1.595.244	960.676

Noter

	31/12 2023	31/12 2022	
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris primo	4.682.060	4.189.342	
Tilgang i årets løb	442.014	570.218	
Afgang i årets løb	-343.314	-77.500	
Kostpris ultimo	4.780.760	4.682.060	
Af- og nedskrivninger primo	-3.913.759	-3.604.867	
Årets af-/nedskrivninger	-401.276	-370.592	
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	91.746	61.700	
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.223.289	-3.913.759	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	557.471	768.301	
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris primo	280.000	280.000	
Kostpris ultimo	280.000	280.000	
Nedskrivninger primo	-107.373	1.279	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-21.024	-108.652	
Nedskrivninger ultimo	-128.397	-107.373	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	151.603	172.627	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
			Regnskabs-
			mæssig værdi
			hos Pro
			Industri &
			Skadeservice
			A/S
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Pro Gulvafslibning A/S, Herning	70 %	216.576	-30.034
			151.603
7. Andre tilgodehavender			
Deposita			173.305
			259.808
			173.305
			259.808

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.764.000	2.374.000
Aconto faktureringer	<u>0</u>	<u>0</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>2.764.000</u>	<u>2.374.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2023 udgør et indestående på 6.119 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>tkr.</u>
Goodwill	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	557
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.510

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået 17 operationelle leasingkontrakter med forskellige leasingselskaber med en årlig leasingydelse på 988 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8 - 45 måneder.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået følgende huslejekontrakter:

Hørskættens 4A, Taastrup	Årlig huslejeforpligtelse 325 tkr.
Johan Gutenbergsvej 1 B, Aarhus N	Årlig huslejeforpligtelse 282 tkr.
Birkegårdsvej 6, Herning	Årlig huslejeforpligtelse 330 tkr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Normale garantiforpligtelser i forbindelse med den løbende drift.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med T.N. Holding, Herning ApS, CVR-nr. 30 81 13 64, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	401.276	370.592
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-185.558	-177.890
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	21.024	108.652
Andre finansielle indtægter	-55.617	0
Øvrige finansielle omkostninger	114.214	181.632
Skat af årets resultat	1.595.244	960.676
	<u>1.890.583</u>	<u>1.443.662</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-4.964.418	588.882
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-344.553	451.370
	<u>-5.308.971</u>	<u>1.040.252</u>

Torben Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Torben Nielsen

Direktør

ID: 6e4b91f4-d437-4fce-bee5-b4c5cac7d771

Tidspunkt for underskrift: 09-05-2024 kl.: 13:01:08

Underskrevet med MitID



Torben Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Torben Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 6e4b91f4-d437-4fce-bee5-b4c5cac7d771

Tidspunkt for underskrift: 09-05-2024 kl.: 13:01:08

Underskrevet med MitID



René Krøjgaard Knudsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

René Krøjgaard Knudsen

Bestyrelsesformand

ID: 69da1cda-fcec-4bda-aab9-eea1cc71153e

Tidspunkt for underskrift: 08-05-2024 kl.: 09:58:22

Underskrevet med MitID



Britt Engedal Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Torben Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 6e4b91f4-d437-4fce-bee5-b4c5cac7d771

Tidspunkt for underskrift: 09-05-2024 kl.: 13:02:54

Underskrevet med MitID



Søren H. Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Høgsgaard Andersen

Revisor

ID: f94338e1-8e0d-4ea8-872c-52e6faf3a647

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 09-05-2024 kl.: 14:20:12

Underskrevet med MitID



René Krøjgaard Knudsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

René Krøjgaard Knudsen

Dirigent

ID: 69da1cda-fcec-4bda-aab9-eea1cc71153e

Tidspunkt for underskrift: 09-05-2024 kl.: 14:23:20

Underskrevet med MitID

